
DEKRET
dotyczący uzyskiwania odpustów

w Roku Świętym Miłosierdzia

 Ojciec Święty  Franciszek w bulli Misericordiae vultus, ogłoszającej Rok Święty Miłosierdzia napisał:

 „Jezus Chrystus jest obliczem miłosierdzia Ojca. Wydaje się, iż tajemnica wiary chrześcijańskiej znajduje 
w tym słowie swoją syntezę. Ono (milosierdzie Boże) stało się żywe, widoczne i osiągnęło swoją pełnię w Jezusie  
z Nazaretu. Ojciec „bogaty w miłosierdzie”, gdy objawił Mojżeszowi swoje imię: „Bóg miłosierny i litościwy, cierpliwy, 
bogaty w łaskę i wierność” sprawił, że człowiek mógł nieprzerwanie poznawać Jego boską naturę na różne sposoby  
i w wielu momentach historii. W „pełni czasów”, gdy wszystko było gotowe według Jego planu zbawienia, zesłał On 
swojego Syna, narodzonego z Maryii Dziewicy, aby objawił nam w sposób ostateczny swoją miłość. Kto widzi też  
i Ojca. Jezus z Nazaretu swoimi słowami, gestami i całą swoją osobą objawia miłosierdzie Boga”.

 Rok Święty rozpoczął się w liturgiczną uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  
(8 grudnia 2015 r.), kiedy to Biskup Rzymu otworzył uroczyście Drzwi Święte Bazyliki Świętego Piotra, które 
stały się w tym szczególnym Roku Łaski Bramą Miłosierdzia. Wolą Ojca Świętego jest, aby również „w każdym 
Kościele lokalnym, w Katedrze, która jest Kościołem-Matką dla wszystkich wiernych, bądź też w Konkatedrach lub 
też w innych kościołach o szczególnym znaczeniu, została otworzona na cały rok taka sama Brama Miłosierdzia. 
Według decyzji Biskupa Ordynariusza, taka Brama będzie mogła być otworzona również w sanktuariach, w miejscach 
nawiedzanych przez wielu pielgrzymów, którzy właśnie tam bardzo często doświadczają w sercu łaski i znajdują drogę 
do nawrócenia. Każdy zatem Kościół lokalny będzie bezpośrednio zaangażowany w przeżywanie tego Roku Świętego, 
jako szczególnego momentu łaski i odnowy duchowej. Jubileusz będzie więc świętowany w Rzymie, tak jak i Kościołach 
lokalnych, jako znak widzialny komunii całego Kościoła”.

 Odpowiadając na prośbę Ojca Świętego i pragnąc umożliwić wiernym owocne przeżywanie Roku Świętego, 
Księża Biskupi zarządzili, aby w III Niedzielę Adwentu 2015 roku, zgodnie z zaleceniami Papieża Franciszka, otwarto 
Bramę Miłosierdzia w niektórych sanktuariach i kościołach na terenie Archidiecezji bądź Diecezji. Wierni, którzy 
nawiedzą te świątynie będą mogli uzyskać łaskę odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami, aby w pełni mogli 
żyć odpustem Roku Świętego, czyli owocnie „przybliżać się do miłosierdzia Ojca, mając pewność, że Jego przebaczenie 
rozciąga się na całe życie wierzącego człowieka” – jak podkreśla Ojciec Święty Franciszek w Misericordiae vultus.

 Zamknięcie Jubileuszu Miłosierdzia, poza Rzymem, odbędzie się 13 listopada 2016 roku.

 Aby uzyskać odpust jubileuszowy należy odbyć pielgrzymkę do kościoła katedralnego lub innego kościoła, 
wyznaczonego w Dekrecie przez właściwego Biskupa Ordynariusza oraz spełnić następujące warunki:

	 •	Wyznanie	grzechów	w	sakramencie	spowiedzi
	 •	Uczestniczenie	we	Mszy	Świętej
	 •	Przyjęcie	Komunii	Świętej
	 •	Modlitwa	w	intencjach	Ojca	Świętego
	 •	Brak	przywiązania	do	jakiegokolwiek	grzechu,	nawet	powszechnego.

 Sporządził Henryk Glinkowski



Odpust w Nadzwyczajnym Roku Świętym 
Archidiecezja Warszawska
 Papież Franciszek w bulli „Misericordiae vultus” z 11 kwietnia 2015 r. ogłosił Nadzwyczajny Rok Święty nazwany  
Jubileuszem Miłosierdzia, który rozpoczął się w Rzymie 8 grudnia 2015 r., a zakończy 20 listopada 2016 r.  
W świecie chrześcijańskim, poza Rzymem, uroczysta inauguracja Jubileuszu Miłosierdzia nastąpiła 13 grudnia 
2015 r., a jego zamknięcie odbędzie się 13 listopada 2016 r. Miejscem celebrowania Roku Świętego będzie przede 
wszystkim Rzym, jednak z darów duchowych tych nadzwyczajnych dni wierni będą mogli korzystać we wszystkich 
miejscach ustanowionych przez Księży Biskupów – jako odpustowe Jubileuszu Miłosierdzia.
 Każdy wierny mioże uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (wyznanie grzechów w sakramencie 
pokuty, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa w intencjach Ojca Świętego, brak przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu nawet powszechnego), jeżeli w ustaniowionych przez Księży Biskupów miejscach uczestniczyć będzie  
w świętych czynnościach i odmówi pobożnie Ojcze nasz ... i Wierzę w Boga...
 Metropolita Warszawski Kardynał Kazimierz Nycz, w Dekrecie o odpustach w Roku Miłosierdzia, 
ustanowił, że odpust zupełny Roku Świętego można uzyskać w następujących kościołach Archidiecezji Warszawskiej. 
Oto pełna lista kościołów:
    Archikatedra św. Jana Chrzciciela
    Bazylika Świętego Krzyża
    Sanktuarium Matki Bożej Niepokalanej i św. Maksymiliana Kolbego w Niepokalanowie
    Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim
    Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Warszawie (Mokotów)
    Sanktuarium bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie (Żoliborz)
    Świątynia Opatrzności Bożej w Warszawie (Wilanów)
    Kościół NMP Matki Miłosierdzia w Warszawie (Stegny)
    Kościół św. Wojciecha w Warszawie (Wola)
    Kościół Miłosierdzia Bożego i św. Faustyny w Warszawie (Wola)
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Grodzisku Mazowieckim
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Grójcu

Wśród nich są wszystkie kościoły archidiecezji pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego.

Ponadto od 18 stycznia 2016 r.  Kościół akademicki św. Anny w Warszawie

Archidiecezja Warszawsko-Praska
     Bazylika katedralna i Konkatedra
    Bazylika Najświętszego Serca Jezusowego na Pradze
    Bazylika Trójcy Świętej w Kobyłce
    Kolegiata Przemienienia Pańskiego w Radzyminie
    Sanktuarium Świętego Krzyża w parafii Św. Jakuba Apostoła w Jadowie
    Sanktuarium Matki Bożej Hallerowskiej w parafii Narodzenia Najśw. Maryi Panny w Mińsku Mazowieckim
    Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Loretto
    Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej w parafii Narodzenia Pańskiego w Warszawie na Witolinie
    Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w parafii Najśw. Maryi Panny, Matki Kościoła w Sulejówku
    Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Warszawie na Bródnie
    Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej Pani Wielgoleskiej w parafii Matki Bożej Różańcowej w Wielgolesie
    Sanktuarium Matki Bożej Swojczowskiej w parafii Św. Wincentego à Paulo w Otwocku
    Sanktuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w Otwocku-Świdrze
    Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes w Warszawie na Pradze
    Sanktuarium Św. Antoniego z Padwy w Mińsku Mazowieckim
    Kościół Chrystusa Miłosiernego w Zabrańcu
    Kościół Dobrego Pasterza w Warszawa-Miedzeszynie
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Józefowie koło Radzymina
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Legionowie
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Mostówce
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Otwocku na Ługach
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Rudzienku
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Warszawie na Saskiej Kępie
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Ząbkach
    Kościół Miłosierdzia Bożego w Żukowie
    Kościół Przemienienia Pańskiego w Tłuszczu
    Kościół Matki Bożej Królowej Polski w Warszawie-Aninie
    Kościół Matki Bożej Zwycięskiej w Warszawie-Rembertowie
    Kościół Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła w Ostrówku
    Kościół Świętych Jana Chrzciciela i Stanisława Biskupa w Stanisławowie
    Kościół Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim
    Kościół Św. Franciszka z Asyżu w Warszawie na Tarchominie
    Kościół Św. Brata Alberta w Warszawie-Wesołej-Zielonej
    Kościół Św. Faustyny w Helenowie
    Kościół Św. Faustyny w Warszawie na Bródnie


